THOMAS LECOLTE
Centre de Musique Baroque de Versailles
Translation: Christopher Bayton

Bibliographie

- Theodor KÄSER, *Die Leçons de Ténèbres im 17. und 18. Jahrhundert : unter besonderer Berücksichtigung der einschlägigen Werke von Marc-Antoine Charpentier*, Bern, P. Haupt, 1966.
Denise LAUNAY, *La musique religieuse en France du Concile de Trente à 1804*, Paris, Société française de musicologie, Klinscksieck, 1993.
Catherine MASSIP, *L'art de bien chanter : Michel Lambert (1610-1696)*, Paris, Société française de musicologie, 1999.
Cécile DAVY-RIGAUX, *Guillaume-Gabriel Nivers : un art du chant grégorien sous le règne de Louis XIV*, Paris, CNRS Éditions, 2004.
Sébastien GAUDELUS, *Les offices de Ténèbres en France, 1650-1790*, Paris, CNRS Éditions, 2005.
Jean-Yves HAMELINE, *Leçons de Ténèbres*, Ambronay, Ambronay Éditions, 2014.

Les textes latins et leurs traductions françaises ont été établis d'après l'édition de 1666 de L'Office de la Semaine sainte traduit par Michel de Marolles : *L'Office de la Semaine Sainte, latin-français, de la traduction de Michel de Marolles, abbé de Villeloin ; ensemble, l'explication des sacrés mystères, représentés par les cérémonies de cet office, par F. Daniel de Cigongne*, Paris, Pierre Rocolet, 1666.

LEÇONS DU PREMIER JOUR

(Mercredi saint, matines, 1^{er} nocturne)

Leçon première

1 | Incipit Lamentatio Jeremiæ Prophetæ.

ALEPH. Quomodo sedet sola civitas plena populo ? facta est quasi vidua domina gentium, princeps provinciarum facta est sub tributo.

2 | BETH. Plorans ploravit in nocte, et lacrimæ ejus in maxillis ejus : non est qui consoletur eam ex omnibus caris ejus. Omnes amici ejus spreverunt eam, et facti sunt ei inimici.

3 | GIMEL. Migravit Judas propter afflictionem, et multitudinem servitutis : habitavit inter gentes, nec invenit requiem. Omnes persecutores ejus apprehenderunt eam inter angustias.

4 | DALETH. Viæ Sion lugent eo quod non sint qui veniant ad solemnitatem : omnes portæ ejus destructæ, sacerdotes ejus gementes, virgines ejus squalidæ, et ipsa oppressa amaritudine.

5 | HE. Facti sunt hostes ejus in capite, inimici ejus locupletati sunt : quia Dominus locutus est super eam propter multitudinem iniquitatum ejus. Parvuli ejus ducti sunt in captivitatem, ante faciem tribulantis.

6 | Jerusalem, Jerusalem, convertere ad Dominum Deum tuum.

(*L'Office de la Semaine sainte*, 1666, p. 185-189)

LEÇONS DU PREMIER JOUR

(Mercredi saint, matines, 1^{er} nocturne)

Leçon première

Commencement des Lamentations du Prophète Jérémie.